
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΑΓΙΑΣ Α.Ε.Ταχ. Δ/νση: Στόμιο Λάρισας Ταχ. Κώδικας: 40007Πληροφορίες: Κρανιώτη ΚαλλιόπηΤηλέφωνο: 2495350210Fax: 2495091273 Στόμιο: 29/11/2013Email : pk  @  evrimenon  .  gr   Α.Π.: 216

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ: 2013

ΜΕΛΕΤΗ “ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΔΟΣΗ 
ΑΔΕΙΑΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΑΜΠΙΝΓΚ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ Α.Ε.”.

Σ Υ Μ Φ Ω Ν Η Τ Ι Κ Ο
ΕΚΠΟΝΗΣΗΣ ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΔΟΣΗ 

ΑΔΕΙΑΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΑΜΠΙΝΓΚ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ Α.Ε., 
ΕΥΡΩ: 7.115,86€ ΠΛΕΟΝ Φ.Π.Α 23%.Στο Στόμιο σήμερα ημέρα Παρασκευή, 29η του μήνα Οκτωβρίου του έτους 2013 και ώρα 15:00,Οι κάτωθι υπογεγραμμένοι:1. Λέτσιος  Βασίλειος,  Πρόεδρος  και  νόμιμος  διαχειριστής  της  δημοτικής  Α.Ε. Αξιοποίηση Δημοτικής Ακίνητης Περιουσίας Αγιάς Α.Ε.

2. Αργυρούλη Φωτεινή, Χημικός Μηχανικός, Μελετήτριασυμφώνησαν τα παρακάτω:
Ο πρώτος με την ιδιότητα του Προέδρου και έχοντας υπόψη:1. Το Ν.  3463/2006  άρθρο 209 παρ.  3  σύμφωνα με το οποίο επιτρέπεται  κατά παρέκκλιση των διατάξεων της εκάστοτε ισχύουσας νομοθεσίας περί εκπόνησης μελετών η απευθείας ανάθεση της εκπόνησης μελέτης εργασίας, του Δήμου η΄ Κοινότητας σε πτυχιούχο μελετητή η μελετητικό γραφείο οποιασδήποτε τα εξής πτυχία  εφόσον  η  προεκτιμώμενη αμοιβή όλων των σταδίων της  μελέτης  δεν υπερβαίνει σε ποσοστό το τριάντα (30%) του ανωτάτου ορίου αμοιβής πτυχίου 

1

ΑΔΑ: ΒΙΨ4ΟΕΕ8-ΨΞΛ



Α΄  τάξης  που  ισχύει  κάθε  φορά  για  την  αντίστοιχη  κατηγορία  μελέτης.  Σε περίπτωση που για οποιοδήποτε λόγο προκύπτει μεγαλύτερη αμοιβή απ΄ αυτή που προεκτιμήθηκε και που έγινε, αποδεκτή από τον ανάδοχο με την υπογραφή της σχετικής σύμβασης, η επιπλέον διαφορά θεωρείται ποινικά ρήτρα, σε βάρος του,  για  εσφαλμένη  προεκτίμηση.  Οι  διατάξεις  της  παραγράφου  αυτής εφαρμόζονται  και  από τα δημοτικά και  κοινοτικά ιδρύματα,  τα δημοτικά και νομικά πρόσωπα και τους συνδέσμους Δήμων και Κοινοτήτων.2. Το Ν. 3316/05
3. Τη  συνολική  κατ΄  αποκοπή  αμοιβή  όλων  των  σταδίων  της  μελέτης  δαπάνης 7.115,86€ πλέον ΦΠΑ, η οποία δαπάνη δεν ξεπερνά το 30% του ανώτατου ορίου αμοιβής του πτυχίου Α΄ τάξης για την συγκεκριμένη κατηγορία (κατηγορία 27).4. Την εγκύκλιο  27 του ΥΠΕΧΩΔΕ.5. Το άρθρο 266 του Ν. 3463/2006
6. Το Άρθρο 257, παρ 2 του Ν. 3463/06
7. Την υπ αριθμ.  74/2013 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της δημοτικής Α.Ε. που αφορά την ανάθεση της μελέτης
8. Το  19841/206473  έγγραφο  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Θεσσαλίας  – Στερεάς Ελλάδας ότι δεν υποχρεούται να εκδώσει σχετική πράξη έγκρισης της απόφασης 74/2013 Δ.Σ.
9. Την  υπ΄  αριθμ.  πρωτ:  213/19-11-2013  πρόσκληση  για  την  υπογραφή  της σχετικής σύμβασης.
10. Τα  συμπληρωματικά  δικαιολογητικά  που  κατέθεσε  η  ανάδοχος  για  την υπογραφή της σύμβασης στις 29/11/2013.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

• Αναθέτει τη σύνταξή της μελέτης ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΕΚΔΟΣΗ  ΑΔΕΙΑΣ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  ΚΑΜΠΙΝΓΚ  ΤΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  Α.Ε.,   27  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  (ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ  ΜΕΛΕΤΕΣ) στη χημικό  μηχανικό  Αργυρούλη  Φωτεινή,  ΑΔΤ:  AK 408198,   κάτοικο   Λάρισας Δροσίνη 2,  και  έδρα επιχείρησης  Παναγούλη 6,  ΤΚ:41222,  Λάρισα,  Τηλ:2410-236263, κιν: 6977350821 mail:  με Αριθμ. Μητρ. 12664, κατηγορίας 27 &18, τάξη Β΄,  Α.Φ.Μ.:046328140, Δ.Ο.Υ.: Α΄ Λάρισας με το ποσό των 7.115,86€ πλέον ΦΠΑ (7115,86€ + ΦΠΑ 23% 1.636,65€ = 8.752,51€).
2

ΑΔΑ: ΒΙΨ4ΟΕΕ8-ΨΞΛ



• Η  μελέτη  θα  εκπονηθεί  και  θα  υποβληθεί  σύμφωνα  με  τις  τεχνικές προδιαγραφές και την ισχύουσα νομοθεσία για τις περιβαλλοντικές μελέτες και με τις ισχύουσες τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές ορίζονται στο Π.Δ.28/1980 περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των  συναφών  διατάξεων  του  Ν3463/2006  του  Ν.  716/77  περί  μητρώου μελετητών,  του  Ν.  3316/05  περί  εκπονήσεως  μελετών  του Π.Δ.  696/74  περί αμοιβών για σύνταξη μελετών και σχετικών τεχνικών προδιαγραφών όπως αυτό τροποποιήθηκε  και  συμπληρώθηκε  με  το  Π.Δ.  515/89  και  τους  όρους  της σύμβασης αυτής και οι εγκύκλιοι και κανονιστικές αποφάσεις που εκδόθηκαν ή εκδίδονται σε εξουσιοδότησής τους.
 ΣΚΟΠΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

• Σκοπός της μελέτης είναι η εκπόνηση της μελέτης περιβαλλοντικών επιπτώσεων για την έκδοση άδειας λειτουργίας του δημοτικού κάμπινγκ της δημοτικής Α.Ε. 
• Οι  κάθε  είδους  φόροι,  εισφορές,  τέλη,  κρατήσεις  υπέρ  τρίτων  και  κάθε  άλλη δαπάνη βαρύνουν την ανάδοχο.
• Ο χρόνος ολοκλήρωσης της σύνταξης της μελέτης ορίζεται σε 365 ημέρες από την υπογραφή της σύμβασης χωρίς να υπολογίζονται τα χρονικά διαστήματα που  απαιτούνται  για  τις  εγκρίσεις  και  γνωμοδοτήσεις  από  τις  αρμόδιες υπηρεσίες. Μετά την υποβολή της μελέτης και κατόπιν συνοπτικού ελέγχου της επάρκειας και πληρότητας της μελέτης από την επιβλέπουσα υπηρεσία μπορεί να καταβληθεί στην ανάδοχο  ποσοστό 70% από την αμοιβή του. 
• Η μελέτη εκτός από έντυπη μορφή θα παραδοθεί και σε ηλεκτρονική μορφή.
• Αν περάσουν (20) ημέρες από σήμερα και η μελετητής δεν κάνει την έναρξη της μελέτης,  ο  Πρόεδρος δικαιούται  να κηρύξει  αυτή έκπτωτο  με μονομερή απλή έγγραφη δήλωση του η οποία θα γνωστοποιηθεί στην μελετητή σύμφωνα  με τις διατάξεις του άρθρου 223 του Ν. 1065/1980.
• Η δεύτερη των συμβαλλομένων δήλωσε ότι  έλαβε γνώση των παραπάνω και αποδέχεται αυτά ανεπιφύλακτα.
• Κατάθεσε  δε  την  υπ’  αριθμ.  156603/28-11-2013  του  Ταμείου  Συντάξεων Μηχανικών και Εργοληπτικών Δημόσιων Έργων (ΤΣΜΕΔΕ) εγγυητική  επιστολή συνολικού ποσού 355,79€ για την καλή εκτέλεση εκπόνησης της μελέτης.
• Η μελετήτρια υπόκειται στη δαπάνη των νόμιμών κρατήσεων και χαρτοσήμου.

3

ΑΔΑ: ΒΙΨ4ΟΕΕ8-ΨΞΛ



• Το παρών έχει συνταχθεί σε τρία (3) αντίτυπα, ένα (1) για τον ανάδοχο και δύο  (2) για τη δημοτική επιχ/ση Αξιοποίηση Δημοτικής Ακίνητης Περιουσίας Αγιας Α.Ε. 
ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ

               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.    Η ΜΕΛΕΤΗΤΡΙΑ
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ 
               ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΑΓΙΑΣ Α.Ε.

                 ΛΕΤΣΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ            ΑΡΓΥΡΟΥΛΗ ΦΩΤΕΙΝΗ

4

ΑΔΑ: ΒΙΨ4ΟΕΕ8-ΨΞΛ


